Министерство культуры и национальной политики Кузбасса

ПРИКАЗ
«___ » _______ 20__ г.                      Кемерово

N ______
	О передаче на 2025 год полномочий получателя средств областного бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов в виде субсидий на улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных организаций культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов

В целях реализации пункта 3 статьи 9 Закона Кемеровской области от  19.12.2024 №144-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов» (в редакции закона Кемеровской области - Кузбасса от 23.04.2025 № 42-ОЗ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Передать на 2025 год Управлению Федерального казначейства по Кемеровской области - Кузбассу (далее – УФК по Кемеровской области - Кузбассу) полномочия Министерства культуры и национальной политики Кузбасса как получателя средств областного бюджета по перечислению в местные бюджеты межбюджетных трансфертов в виде субсидий  на улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных организаций культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов (далее – субсидии), предусмотренных законом Кемеровской области - Кузбасса от 19.12.2024 №144-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов» (в редакции закона Кемеровской области - Кузбасса от 23.04.2025 № 42-ОЗ), в пределах сумм, необходимых для оплаты принятых денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии (далее – переданные полномочия).

1.1 Субсидии предоставляются в рамках реализации государственной программы  Кемеровской области - Кузбасса «Культура Кузбасса», утвержденной постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 27.10.2023 № 702 «Об утверждении государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Культура Кузбасса».
1.2 Субсидии подлежат перечислению в местные бюджеты согласно приложению к настоящему приказу в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству культуры и национальной политики Кузбасса как получателю бюджетных средств на 2025 год по коду классификации расходов бюджетов: глава 004,  раздел 0800, подраздел 01, целевая статья 1240370450, вид расходов 523, код цели 0420002313, и зачислению в местные бюджеты по коду доходов классификации доходов бюджетов 000 202 29999 04 (05, 14) 0000150.

2. УФК по Кемеровской области - Кузбассу при исполнении переданных полномочий  представляет Министерству культуры и национальной политики Кузбасса в установленные Федеральным казначейством сроки и порядке:

- отчет о состоянии лицевого счета по переданным полномочиям по форме Отчета о состоянии лицевого счета получателя бюджетных средств (код формы по КФД 0531786);

- выписку из лицевого счета получателя бюджетных средств (код формы по КФД 0531759).

3. Отделу экономического анализа, финансового обеспечения и ревизионной службы (Т. С. Змеева) направить копию настоящего приказа в течение 5 рабочих дней со дня его подписания в органы местного самоуправления, бюджетам которых предоставляются трансферты.

4. Отделу бухгалтерского учета (М. П. Матвеева):

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном интернет-сайте Министерства культуры и национальной политики Кузбасса;

- направить копию настоящего приказа в течение 5 рабочих дней со дня его подписания в УФК по Кемеровской области - Кузбассу;

- осуществлять контроль за полнотой и качеством исполнения УФК по Кемеровской области - Кузбассу переданных полномочий на основании отчетности, представляемой в соответствии с пунктом  2 настоящего приказа.

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра культуры и национальной политики Кузбасса               В.В. Борзылову.

И.о министра культуры

и национальной политики Кузбасса                                            Т.А. Акимова
Согласовано:

консультант - юрисконсульт                                                        Н.П. Паньшина

Приложение

к приказу Министерства культуры и

национальной политики Кузбасса
от _____________ № ____

Перечень местных бюджетов, в которые перечисляются субсидии на улучшение материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образовательных организаций культуры, пополнение библиотечных и музейных фондов

	Наименование местных бюджетов
	Наименование администраторов доходов местных бюджетов

	1
	Бюджет Тисульского муниципального округа
	УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: image1.png]